
UCHWAŁA NR XVIII / 482 / 16
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 25 kwietnia 2016 r.

w sprawie uchwalenia „Wieloletniego Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa 

Wielkopolskiego na lata 2016 – 2018”, realizowanego w oparciu o środki „Funduszu Rozwoju Kultury 

Fizycznej”.

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 2016, 
poz. 486) oraz § 6 pkt 1 rozporządzenia Ministra Sportu i Turystyki z dnia 18 grudnia 2015 roku w sprawie 
przekazywania środków z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (Dz. U. 2015, poz. 2252) Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Uchwala się Wieloletni Program Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Wielkopolskiego na lata 2016 
- 2018, dofinansowany ze środków pochodzących z "Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej", stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Program, o którym, mowa w ust. 1 obejmuje:

1) inwestycje kontynuowane, mające podpisane umowy z Ministerstwem Sportu i Turystyki (lista A);

2) inwestycje noworozpoczynane, bez podpisanych umów z Ministerstwem Sportu i Turystyki (lista B);

3) inwestycje spełniające kryteria Programu, wprowadzone na listę rezerwową (lista C);

4) wykaz zadań spełniających warunki do znalezienia się w Programie, zaplanowane na lata późniejsze (lista 
D).

§ 2. 

Obowiązujące kwoty dofinansowania dla zadań przyjętych do Programu Rozwoju Bazy Sportowej 
Województwa Wielkopolskiego na lata 2016-2018 zostały określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

Id: 14E05293-7BFC-4CAC-A1F3-FDFF92B07153. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XVIII / 482 / 16

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 25 kwietnia 2016 r.

W roku 2014 Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił nabór wniosków do Programu Rozwoju Bazy 
Sportowej Województwa Wielkopolskiego na lata 2014-2018. Nabór został powtórzony w roku 2015.

Na podstawie uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 170 / 2015 z dnia 27 stycznia 2015 roku 
wyselekcjonowano wnioski spełniające kryteria zawarte w powyższej uchwale. Warunkiem wprowadzenia 
inwestycji do załącznika nr 1 do niniejszej uchwały na listę A do Programu Rozwoju Bazy Sportowej 
Województwa Wielkopolskiego było podpisanie przez beneficjentów umowy
z wykonawcą zadania wyłonionym w trybie postępowania przetargowego.

W dniu 18 marca 2016 roku Ministerstwo Sportu i Turystyki poinformowało o przyznaniu kwoty
w wysokości 13 285 300 zł w ramach rocznego limitu środków z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na 
inwestycje sportowe w Województwie Wielkopolskim.

Kwota w wysokości 4 453 400 zł została przeznaczona na inwestycje, których realizacja kończy się
w roku 2016, a inwestorzy mają podpisane umowy z Ministerstwem Sportu i Turystyki (lista A).

Po dokonaniu aktualizacji wniosków w roku 2016 przez Departament Sportu i Turystyki Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, do Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa 
Wielkopolskiego na listę B wprowadza się 19 beneficjentów.  Wartość dofinansowania dla wprowadzonych 
beneficjentów wynosi 8 831 900 zł.

Łącznie w 2016 roku Sejmik Województwa Wielkopolskiego podzielił całą kwotę przeznaczoną
w ramach rocznego limitu w wysokości 13 285 300 zł.

Dodatkowo, w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały na liście C Sejmik Województwa Wielkopolskiego 
umieścił inwestycje rezerwowe, które będą gotowe przyjąć środki z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w 
roku 2016 w przypadku zwiększenia puli dla Województwa Wielkopolskiego.

Dzięki dotychczasowej realizacji Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Wielkopolskiego 
wybudowano 252 obiekty:

- 96 hale widowiskowo-sportowe o wymiarach 44 x 22 m i większe;

- 68 hale sportowe o wymiarach 36 x 18/19 m;

- 24 sale sportowe o wymiarach 24 x 12 m;

- 21 kryte pływalnie  o wymiarach niecki basenowej 25 x 12,5 m;

- 3 stadiony lekkoatletyczne;

- 13 inne obiekty sportowe;

a modernizacją zostało objętych 20 obiektów oraz 7 krytych pływalni.

Łączne nakłady poniesione przez inwestorów wyniosły 1 120,4 mln złotych, z czego dofinansowanie ze 
środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej stanowiło kwotę 236 mln złotych.

Przyjęcie przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa 
Wielkopolskiego przyczyni się do poprawy warunków do uprawiania sportu oraz  umożliwi beneficjentom 
składanie wniosków o dofinansowanie do Ministerstwa Sportu i Turystyki. Wobec powyższego podjęcie 
Uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 14E05293-7BFC-4CAC-A1F3-FDFF92B07153. Uchwalony Strona 2


